[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________20.03.13_________№_______276____
«Об утверждении списков ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов - получателей социальной выплаты на осуществление мероприятий, направленных на   улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в 2013году на территории муниципального района Пестравский».
     В целях реализации  постановления Правительства Самарской области от 14.11.2012 № 657 «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по предоставлению социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»,  на основании Протокола №1 очередного заседания Комиссии по определению очередности получателей социальных выплат, направляемых на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов от 05.02.2013г., руководствуясь ст. 44, 45 Устава муниципального района Пестравский,   администрация  муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов - получателей социальных выплат на  осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (Приложение № 1).
2. Утвердить величину социальной выплаты на осуществление мероприятий, направленных на улучшению условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в   размере 39 100 рублей, в том числе 37 100 рублей  за счет областного бюджета и 2000 рублей - за счет местного бюджета, каждому ветерану Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, включенному в список получателей социальной выплаты в 2013году.

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на первого заместителя Главы муниципального района Пестравский   А.В. Имангулова.

Глава муниципального

района Пестравский                                                                А.П.Любаев

	Комарова 21184

Приложение №1                                                             к постановлению                   администрации муниципального                  района Пестравский №      от

                                                                       Список                                                                                                                                                                                            ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов - получателей социальных выплат на осуществление мероприятий,  направленных на   улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в 2013году на территории муниципального района Пестравский».
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Адрес регистрации (проживания)
	Категория
	Дата подачи заявления

	1
	Павлов Николай Егорович
	С. Пестравка, пер. Ремесленный, 30
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 3151442 ст.20 закона «О ветеранах»
	17.12.2010

	2
	Федюнин Петр Захарович
	С. Пестравка,                                         ул. Дачная, 27
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 1791709 ст.20 закона «О ветеранах»
	11.03.2011

	3
	Брагин Николай Никифорович
	С. Майское,                                             ул. Центральная, 20-1
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 1769669 ст.20 закона «О ветеранах»
	22.03.2011

	4
	Денисенко Антонина Тарасовна
	С. Пестравка, ул. Коммунистическая, 59
	Ветеран ВОВ, вдова уд. ВВ № 1769778,ст.21,20 закона «О ветеранах»
	04.04.2011

	5
	Овсянникова Валентина Гавриловна
	С.  Марьевка,                                         ул.  Пенькова, 17
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 1870297 ст.20 закона «О ветеранах»
	10.05.2011

	6
	Альсимов Алексей Терентьевич
	С. М – Овсянка,                                     ул. Набережная, 9
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 1769733 ст.20 закона «О ветеранах»
	14.06.2011

	7
	Тушина Александра Ильинична
	С. М-Овсянка,                                  ул. Ново-садовая 5
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 1804480ст.ст.20 закона «О ветеранах»
	16.06.2011

	8
	Пугачева Антонина Константиновна
	С. Пестравка,                                              ул. Красноармейская, 17-2
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 1804468 ст.20 закона «О ветеранах»
	29.06.2011

	9
	Шаталова Антонина Дмитриевна
	С. Пестравка,                                            ул. Коммунистическая, 37-8
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 176690 ст.20 закона «О ветеранах»
	06.07.2011

	10
	Усанова Анна Николаевна
	С. Марьевка,                                          ул. Ленина, 128
	Ветеран ВОВ уд. ВВ № 1824144 ст.20 закона «О ветеранах»
	18.07.2011